
UCHWAŁA NR II/14/2024 
RADY GMINY KOMARÓWKA PODLASKA 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(t. j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609) oraz art.271 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych(t. j. Dz.U. z 2023 r., 
poz. 1270) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze : 1/sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok; 2/sprawozdaniem 
finansowym; 3/opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej: o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok 
i o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium, 4/informacją o stanie mienia jednostki samorządu 
terytorialnego, 5/stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy udziela się absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2023 rok Wójtowi Gminy Komarówka Podlaska. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Orłowski 

Uzasadnienie  
Rada Gminy ma wyłączną właściwość przyznaną jej przez ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 609) do uchwalenia budżetu gminy, rozpatrywania sprawozdania z wykonania 
budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu. 
Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. z 2023 r.,poz.1270) mówi ,że organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla zarządu po 
zapoznaniu się ze : 1/sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
2/sprawozdaniem finansowym, 3/opinią regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust.2, 
4/informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego, 5/stanowiskiem komisji rewizyjnej” 
Spełnione zostały przesłanki z wyżej wskazanych przepisów, dlatego podjęcie uchwały jest  celowe 
i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D0CDF20-B33F-4060-90AC-514815AADF44. Podpisany Strona 1



1 

 

 
Wyciąg  

z protokołu Nr II/2024 Sesji Rady Gminy Komarówka Podlaska 

z dnia 18 czerwca 2024 roku. 
 

Ustawowa liczba Radnych Gminy – 15 radnych 

 

Obecni radni: 15 radnych wg załączonej listy obecności. 

 

Obecni sołtysi: 9 sołtysów wg załączonej listy obecności. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy Pan Ireneusz Demianiuk, Skarbnik Gminy Pani 

Małgorzata Patkowska, Sekretarz Gminy Pani Elżbieta Zienkiewicz, Radny Powiatowy Pan 

Grzegorz Domański. 

 

Porządek obrad:  

1. otwarcie i sprawy organizacyjne, 

1) stwierdzenie quorum; 

2) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji; 

3) ustalenie porządku obrad. 

2. Informacja o pracy w okresie międzysesyjnym: 

1) Wójta Gminy; 

2) Przewodniczącego Rady Gminy. 

3. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Komarówka Podlaska za 2023 r. 

1) debata nad raportem o stanie gminy; 

2) głosowanie nad udzieleniem wójtowi wotum zaufania. 
4. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Wójta Gminy wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu gminy Komarówka Podlaska za rok 2023; 

1) wystąpienie Wójta Gminy; 

2) przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Komarówka Podlaska za 

rok 2023; 

3) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Komarówka Podlaska z tytułu wykonania budżetu 

za rok 2023; 

4) przedstawienie opinii stałych komisji Rady Gminy; 

5) przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Lublinie o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Komarówka Podlaska; 

6) dyskusja; 

7) podjęcie uchwał w sprawie: 

a) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem Wójta Gminy Komarówka Podlaska z wykonania budżetu 

Gminy za 2023 rok; 

b) udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Komarówka Podlaska z tytułu 

wykonania budżetu Gminy za  2023 rok. 

5. Informacja o realizacji zadania publicznego w zakresie rozwoju sportu za 2023 r.  

6. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Komarówka Podlaska z 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego za 2023 rok. 

7. Przedstawienie raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2023. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D0CDF20-B33F-4060-90AC-514815AADF44. Podpisany Strona 1



2 

 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Komarówka Podlaska; 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Komarówka Podlaska na lata 

2021-2025; 

3) określenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne, 

dla którego organem prowadzącym jest Gmina Komarówka Podlaska 

4) rozpatrzenia skargi na niekonstytucyjne rozpatrzenie wniosków z dnia 08.02.2024 

r.; 

5) w sprawie wyrażenia poparcia protestu rolników; 

6) zmiany wieloletniej prognozy finansowej; 

7) zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok. 

9. Wolne wnioski i informacje. 

10. Zamknięcie obrad. 

 

 

Ad. 1.1 

Przewodnicząca Rady Gminy Pan Wiesław Orłowski – Otworzył II Sesję Rady Gminy 

Komarówka Podlaska zwołaną na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym. Powitał zebranych i osoby oglądające transmisję. Stwierdził, że 

ustawowy skład Rady Gminy Komarówka Podlaska wynosi 15 Radnych na podstawie listy 

obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 Radnych co stanowi kworum, niezbędne do 

prowadzenia obrad Rady Gminy Komarówka Podlaska. 

LISTA RADNYCH OBECNYCH NA SESJI 

lp nazwisko imie status 

1 Klimiuk Tomasz obecny 

2 Korzeniowski Jarosław obecny 

3 Lisiecki Jakub obecny 

4 Magier Tadeusz Grzegorz obecny 

5 Orłowski Wiesław obecny 

6 Rudnicki Marek Jan obecny 

7 Siwiński Janusz Marian obecny 

8 Ułasiuk Rafał obecny 

9 Uss vel Wąsowicz Paweł obecny 

10 Weremczuk Tomasz obecny 

11 Wodzińska-Furman Edyta obecna 

12 Wołodko Janusz Antoni obecny 

13 Zań Bożena Agnieszka obecna 

14 Żukowski Błażej obecny 

15 Żurakowski Grzegorz Paweł obecny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D0CDF20-B33F-4060-90AC-514815AADF44. Podpisany Strona 2



3 

 

 

obecni 15 

wszyscy 15 

procent 100,00 % 

Kworum zostało osiągnięte 

Ad 4 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Wiesław Orłowski – Przystępujemy do punktu 

rozpatrzenie sprawozdania finansowego Wójta Gminy wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu gminy Komarówka Podlaska za rok 2023. 

 

Ad 4.1 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Wiesław Orłowski – Przechodzimy do punktu 

następnego wystąpienie Wójta Gminy. 

 

Wójt Gminy – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Sprawozdanie 

Państwo otrzymaliście. Wiele spraw przedstawiłem w Raporcie o stanie Gminy – kwoty 

dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów i kwotę kredytu i informacja o stanie mienia 

komunalnego. Trzeba tez powiedzieć, że utrzymywaliśmy Urząd Gminy, Gminny Ośrodek 

Pomocy, Gminne Centrum Kultury, Gminną Bibliotekę Publiczną, Warsztat Terapii 

Zajęciowej. Dodatkowo jako nieliczna Gmina prowadziliśmy Liceum Ogólnokształcące, 

które nas kosztowało przeszło 1 200 000 zł. To pokaźny wydatek, którego inne gminy nie 

mają. Przedszkole Samorządowe, Szkoła Podstawowa. Udzielaliśmy dotacji na 

funkcjonowanie Straży Pożarnych, szkół prowadzonych nie przez Gminę, tylko fundację lub 

osobe fizyczną. Wspólnie z powiatem zostały zrobione dwie inwestycje drogowe – Przegaliny 

Duże i Derewiczna. To w formie 50 na 50, więc też spore środki budżetowe tam poszły. To 

wszystko było zabezpieczone, i wykonywane były naprawdę duże inwestycje. Te duże 

inwestycje z Polskiego Ładu, ale i te mniejsze powodowały, że ten budżet musiał być 

zmieniany, aż tyle razy. Pani Skarbnik musiała nad tym mocno czuwać, żeby nie zrobić 

przekroczenia i żeby pieniędzy wystarczyło na te wszystkie zadania, które zostały 

zrealizowane. Bo jak Państwo wiecie, staramy się tych drobnych zadań też nie przekładać, 

żeby społeczeństwo, koła gospodyń, strażacy sołtysi, żeby te swoje zamierzenia realizowali. 

Żeby nie zniechęcać, żebyśmy mogli ten zapał, który w społeczeństwie jest wspierać i 

wspomagać. I tak robiliśmy, dlatego budżet był ogólnie duży i po stronie dochodów i 

wydatków, ale w realizacji wymagający też dużej odpowiedzialności, dyscypliny i 

pilnowania. I tutaj cały referat podatków na czele z Panią Skarbnik miał bardzo dużo pracy. 

Ale oczywiście jak zawsze Pani Skarbnik spisała się na medal. Wykonanie bardzo dobre, co 

tutaj chciałbym podkreślić. Jeśli są pytania bardziej szczegółowe, w poszczególnych działach 

i rozdziałach to Pani Skarbnik przedstawi, jak to się układało. 

Sprawozdania stanowią załączniki do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Wiesław Orłowski – Poprosił o pytania. 

Pytań nie zgłoszono. 

 

Ad 4.2 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Wiesław Orłowski – Przechodzimy do punktu 

następnego do przedstawienia opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Lublinie o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Komarówka 

Podlaska za rok 2023. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D0CDF20-B33F-4060-90AC-514815AADF44. Podpisany Strona 3



4 

 

Skarbnik Gminy - Odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Lublinie z dnia 27 marca 2024 roku w sprawie zaopiniowania 

przedłożonego przez Wójta Gminy Komarówka Podlaska sprawozdania z wykonania budżetu 

gminy za 2023 rok.  

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 4.3 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Wiesław Orłowski – Przechodzimy do punktu 

następnego do przedstawienia wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Komarówka Podlaska z tytułu wykonania budżetu 

za rok 2023. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Pan Tomasz Klimiuk - Odczytał uchwałę  

nr 1/2024 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Komarówka Podlaska z dnia 16 maja 2024 roku 

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Komarówka Podlaska z tytułu 

wykonania budżetu za 2023 rok. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 4.4 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Wiesław Orłowski – Przechodzimy do punktu 

następnego przedstawienie opinii stałych komisji Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Wiesław Orłowski – Proszę o opinie stałych komisji 

Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Radny Pan Tomasz 

Klimiuk- Opinia komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu jest pozytywna. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych Radna Pani 

Edyta Wodzińska-Furman - Opinia komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych 

jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Skarg, Wniosków i Petycji Radny Pan Jakub 

Lisiecki- Opinia komisji Skarg, Wniosków i Petycji jest pozytywna. 

 

Ad 4.5 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Wiesław Orłowski – Przechodzimy do punktu 

następnego przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Lublinie o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Komarówka Podlaska. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Tomasz Klimiuk - Odczytał uchwałę Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z 23 maja 2024 roku w sprawie 

zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Komarówka Podlaska w sprawie 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 4.6 
Pytań nie zgłoszono. 

 

Ad 4.7 a 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Wiesław Orłowski – Przechodzimy do punktu 

następnego do podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D0CDF20-B33F-4060-90AC-514815AADF44. Podpisany Strona 4



5 

 

finansowego wraz ze sprawozdaniem Wójta Gminy Komarówka Podlaska z wykonania 

budżetu Gminy za 2023 rok. Proszę Panią Skarbnik o odczytanie projektu uchwały. 

 

Skarbnik Gminy - Odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Wójta Gminy Komarówka Podlaska z 

wykonania budżetu Gminy za 2023 rok. 

 

głosowanie Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem Wójta Gminy Komarówka Podlaska z wykonania budżetu Gminy za 2023 

rok. 

jednostka Rada Gminy 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 18 czerwca 2024 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 15 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 15 100 % 

WSTRZYMAŁO 

SIĘ 
0 0 % nieoddanych 

głosów 
0 0% 

Wyniki imienne 

 

lp nazwisko imię głos 

1 Klimiuk Tomasz ZA 

2 Korzeniowski Jarosław ZA 

3 Lisiecki Jakub ZA 

4 Magier Tadeusz Grzegorz ZA 

5 Orłowski Wiesław ZA 

6 Rudnicki Marek Jan ZA 

7 Siwiński Janusz Marian ZA 

8 Ułasiuk Rafał ZA 

9 Uss vel Wąsowicz Paweł ZA 

10 Weremczuk Tomasz ZA 

11 Wodzińska-Furman Edyta ZA 

12 Wołodko Janusz Antoni ZA 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D0CDF20-B33F-4060-90AC-514815AADF44. Podpisany Strona 5



6 

 

13 Zań Bożena Agnieszka ZA 

14 Żukowski Błażej ZA 

15 Żurakowski Grzegorz Paweł ZA 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Wiesław Orłowski – Stwierdzam, że uchwała w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Wójta 

Gminy Komarówka Podlaska z wykonania budżetu Gminy za 2023 rok została przyjęta 

jednogłośnie. 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 4.7 b 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Wiesław Orłowski – Przechodzimy do punktu 

następnego do udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Komarówka Podlaska z tytułu 

wykonania budżetu gminy za 2023 rok. 

 

Skarbnik Gminy - Odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Komarówka Podlaska z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

 

 

głosowanie Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Komarówka Podlaska z 

tytułu wykonania budżetu Gminy za 2023 rok. 

jednostka Rada Gminy 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 18 czerwca 2024 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość bezwzględna większość ustawowego 

składu Rady. 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 15 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 15 100 % 

WSTRZYMAŁO 

SIĘ 
0 0 % nieoddanych 

głosów 
0 0 % 

 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Klimiuk Tomasz ZA 

2 Korzeniowski Jarosław ZA 

3 Lisiecki Jakub ZA 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D0CDF20-B33F-4060-90AC-514815AADF44. Podpisany Strona 6



7 

 

4 Magier Tadeusz Grzegorz ZA 

5 Orłowski Wiesław ZA 

6 Rudnicki Marek Jan ZA 

7 Siwiński Janusz Marian ZA 

8 Ułasiuk Rafał ZA 

9 Uss vel Wąsowicz Paweł ZA 

10 Weremczuk Tomasz ZA 

11 Wodzińska-Furman Edyta ZA 

12 Wołodko Janusz Antoni ZA 

13 Zań Bożena Agnieszka ZA 

14 Żukowski Błażej ZA 

15 Żurakowski Grzegorz Paweł ZA 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Wiesław Orłowski – Stwierdzam, że uchwała w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Komarówka Podlaska z tytułu wykonania budżetu 

za 2023 rok została przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wójt Gminy – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo chciałem serdecznie 

podziękować Wysokiej Radzie za udzielenie mi wotum zaufania i absolutorium z wykonania 

budżetu i z realizacji wszystkich zadań. Dziękuje za pomoc w zrealizowaniu budżetu. Za 

współprace między Wójtem a Radą jako organem stanowiącym. Dziękuję pracownikom 

Urzędu i Kierownikom Jednostek organizacyjnych i liczę na dalszą współpracę. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Wiesław Orłowski – Podziękował i pogratulował 

Wójtowi.  

 

 

 

 

                    Protokolant                              Przewodniczący Rady Gminy  

 

          Anna Kurianowicz-Klimiuk            Wiesław Orłowski  

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D0CDF20-B33F-4060-90AC-514815AADF44. Podpisany Strona 7


	UCHWAŁA NR II/14/2024 RADY GMINY KOMARÓWKA PODLASKA z dnia 18 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Wyciąg z protokołu


		2024-06-25T06:43:30+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




